
Skriftligt spørgsmål fra borgere til byrådet 
 
Der er i forbindelse med spørgetiden forud for byrådets møde modtaget følgende skriftlige spørgsmål: 
 

 

2. 

Undertegnede har heldigvis atter overlevet en cykeltur langs Østkystvejen. 

Selv om der var 3 lastbiler, læsset med grus og den sidste påspænt anhænger, kørte de som død og djævel 

uden hensyntagen til, om en stakkels cyklist vil blive suget med af fartvinden. Det gik med nød og næppe, 

men det var tæt på! 

Derfor vil jeg nu rykke byrådet for et svar om cykelsti. Jeg har ellers dårlige erfaringer med at spørge 

kommunen, min sidste forespørgsel til Trafiksikkerhedsudvalget for Frederikshavns Kommune fra den  

08. oktober 2008 (!) 

samler stadigvæk støv hos sagsbehandleren, og det til trods for, at jeg selv har rykket for svar flere gange, 

dernæst via Statsforvaltningen, til sidst Ombudsmanden, men der er ingen reaktion!  Jeg må derfor gå ud 

fra, at dette såkaldte trafiksikkerhedsudvalg kun eksisterer i fantasien. 

For god ordens skyld:  Den 11. 02. 2009 rykkede jeg for svaret, og fik at vide, at formanden for dette 

tilsyneladende ikke eksisterende udvalg, Ingrid Dissing, kom tilbage den 13. og ville få forelagt min rykker. 

Der skete fortsat intet, og den 13. marts 2009 bad jeg statsforvaltningen om hjælp. Allerede den 14. april 

svarede Statsforvaltningen mig, med kopi til Frederikshavns kommune, at de desværre ikke kunne hjælpe 

mig, for sager om tilsidesættelse af god forvaltningsskik er ombudsmandens bord. 

Jeg tænkte, at nu måtte kommunen (trafiksikkerhedsudvalget) da reagere, men nej! Derfor skrev jeg den 

10. august 2009 til ombudsmanden og bad om hjælp. Allerede den 13. august 2009 skrev ombudsmanden 

til kommunen, men der kom aldrig noget svar! Nu har jeg den 30. april atter bedt ombudsmanden om at 

tage sagen op. 

Jeg skal også over for byrådet påpege, at Nordjyllands amt kort inden sit ophør fik EU-penge til cykelstien 

fra Voersaa til Sæby, men nåede kun at fuldføre strækningen til Lyngsaa, inden amtet lukkede og slukkede. 

Så, hvornår bliver strækningen gjort færdig???? 

Efter denne cykeltur, som jeg slap fra i god behold, cyklede jeg hjem fra Sæby ad Solsbækvej og 

Dyrhedenvej. Det var værre! Mine ører blev næsten blæst af af skydelarmen fra Skydebanen! Er det virkelig 

tilladt, at genere cyklister og fodgænger på en offentlig vej med støj over 80 dB? Skal der ikke være 

støjbegrænsende foranstaltninger? Jeg har ret til at færdes på offentlige veje, og larmen fra en skydebane 

må holde sig inden for deres eget område! Støjgrænserne for sundhedsfarlige påvirkninger er totalt 

overskreden! I øvrigt henviser jeg til mit brev af 14. maj 2010. 

 

Med venlig hilsen 

 

Hans-Dieter Bochdam 

Ørhedevej 8 

9300 Sæby 


